

Pirtin Viesti

N:o 2 — 15.6.1977

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliiton julkaisu

JOUKKORISTISIDE



Kevään 1977 opistolaiset perhekuvassa. (m = matkailulinjalainen, k = käytännön linjalta ja y = yleislinjalainen).

Takarivissä vasemmalta: Vesa Kaskinen (toimistonhoitaja), Katri Sokura m, Ella Kyröläinen m, Anne Lehtonen m, Anja Koistinen m, Elja Sahlberg m, Maarit Kylliäinen m, Pirjo Tolonen m, Ari Klemetti y, Paula Kiiski m, Jouko Saastamoinen y, Hannu Kettunen y, Arja Savolainen

k, Kaija Kortelainen y ja Aune Piironen y.

Kesellä seisomassa vasemmalta lukien: Merja Häkki k, Anna-Leena Väänänen k, Ailla Laitinen k, Heli Toivanen m, Railla Nygård m, Tuula Laatikainen m, Sirku Pitkänen m, Eila Pietarinen m, Markku Korhonen y, Tuija Kala m, Helena Urpila k, Anja Aalto m, Maria Saarainen y ja Ari Airaksinen y.

Istumassa vasemmalta lukien: Marjatta Kärkkäinen k,

Sirpa Lätti k, Anja Mollanen k, Sirpa Minalainen m, Elja Kiiski k, Riitta Karhu m, Arja Rytönen m, Raisa Pulkkinen k, Kyllikki Hirvonen y ja Pirkko Rautiainen k.

Edessä vasemmalta: Aune Surakka (kudonnanopettaja), Mirja Timonen (keittäjä), Paavo Kukkonen (yleisaineiden opettaja), Kyllikki Tiensuu (rehtori), Kaija Lätti (kurssisiteeri), Maija-Liisa Pasanen (englanninopettaja), Janet Lönnström (englannin-

opettaja), Kielo Jänönen (silvooja), Aino Kortelainen (silvooja) ja Riitta Väättäinen (emäntä).

Kuvasta puuttuvat keittäjä Ritva Virkkunen, talonmies Veli Nenonen, ruotsinopettaja Terhi Yli-Patola sekä opiskelijat Mervi Haverinen y, Merja Karppinen y, Helena Räsänen y, Ulla Halonen m, ja Leena Saastamoinen m.

Kuluneella 36. vuosikurssilla Nurmeksen evankelisessa opis-

tossa harjoitti opintojaan kaikkiaan 77 opiskelijaa, josta 17 työskenteli täällä koko lukuvuoden (14 yleislinjalta ja 3 käytännön linjalta), Syksyn kurssilla oli yleislinjalta 16, käytännön linjalta 8 ja matkailulinjalta 24. Kevään kursien vahvuudet olivat vastaavasti 14, 14 ja 18.

Alla erään opiskelijan muisteloja kuluneen talven tunteista, tunteista ja tapahtumista.

Menneen opistovuoden muisteluja

Vihdoinkin koitti syyskuun 6. päivä vuonna 1976. Tuo päivä oli siitä erikoinen, että silloin alkoi meidän kansanopisto-opiskelumme. Ilmassa leijui hiukan jännitystä ja mielellämme toiveita, joita itse kukin odotti kansanopistolta.

Saavuttuamme tulevaan opiskelupaikkaamme katsoimme ja arvostelimme sitä. Paikat näyttivät alusta vähän oudoilta, ja useimmista meistä tuntui, mitenkähän kaikki oikein alkaa sujua.

Kun kaikki uudet opiskelijat olivat saapuneet, joutuimme esittäytymään ja siitä se yhteiselo vähitellen alkoi luonnistua. Opettajat vaikuttivat mukavilta ja samoin muikin henkilökunta.

Päästyämme vauhtiin sekä opiskelusta että muussa toiminnossa jäi meille aikaa käydä ihailmassa Pielsen ja sen ympäristön kauneutta, silloin koko lähitienoos hehkui ruskien vallassa. Vähitellen keskellemme alkoi kasvaa ystävyden siteitä, jotka voimistuivat koko ajan joutuessamme olemaan ja työskentelemään yhdessä. Talven tultua olo tuntui pimeältä, mutta opistoelämä, opettajat ja ystävät valaisivat mieltä.

Siinäpä syyspuoli menikin joulun odotuksen ja kiireiden kanssa, mutta niistäkin selvisimme kunnialla. Valkeampi kestävä oli ero, kun opiskelijoista osa (käytännön ja matkailulinja) lähti joulun alla muille teille ja jätti meidät loput Kohtavaaraan.

Joululoman jälkeen saavimme tutuille maisemille, mutta suurin osa opiskelijoista oli kuitenkin uusia, joiden piti totuttua ja sopeutua opistoon ja sen tapoihin ja sääntöihin, joihin meidän oli pitänyt tottua syyspuolella. Mutta oli meilläkin uutta nähtävää: saimme nimittäin uuden rehtorin — Kyllikki Tiensuun, joka varsinaisesti ei ollut uusi, vaan hän oli ollut opiskelemaan. Saavuttuun kyllikki opetti meille muun muassa kemialla ja fyysikkä. Siitähän nämäkin aineet vähitellen päähän opposivat, koska rehtorimme niin halus.

Kevään edistyessä päivät pitenevät ja mieli muuttui iloisemmaksi. Aamuisin meillä yleensä oli ensiksi Paavo

Kukkosen tunti. Paavo on apulaisrehtorimme. Tullessaan luokkaan iloisena ja "virkeänä" Paavo piristi mieleemme ja iloinen mieli säilyi koko loppupäivän. Englantia ja ruotsia opimme tehokkaasti mukavan ja pätevän Maija-Liisa Pasasen tunnella.

Kevään kuluessa kävimme hiihtämässä kilpaa Iitissä, ja menestys oli hyvä, sillä luokkatoverimme Merja Karppinen voitti sarjansa. Siellä salitutustua uusiin ihmisiin ja voi saada tietoja ja kuulumisia muista opistoista. Kokonaisuudessaan reissu oli hauska. Tämän matkan jälkeen alkoi Lapin matka, vuoden odotetun tapahtuman, odottaminen. Aika kului nopeasti, ja pian olimme lähdössä matkalle. Automatka oli pitkävetei-

nen, sillä Lappi kutsui. Lapin saapuminen taas oli ihaana. Mahtavat tunturit näkyivät kaikkialla ja ne kutsuivat luokseen. Valloittimme me ne, ja Lapin taika jäi vaivaamaan mieltämme. — Joskus sinne on mentävä uudelleen.

Lapista saavuttuamme ero oli jälleen edessä. Muut lähitietävät (käytännön ja matkailulinja), me samat jäämme uudelleen Kohtavaaraan, mutta kevät oli tullut sinne kaikkine ihanine puolineen ja luontoon oli mitä hurmaavin. Tämä loppukevään aika ei ikinä unohdu mielestämme. Ja koko mennyt vuosi säilyy hauskojen muistojen joukossa.

Toivottavasti saisimme keran verestä muistojamme Kohtavaarassa. J. S.

Hyvää kesää kaikille teille toivottaa Pirtin Viesti

Elämäni laava ja kaita tie

Muutama vuosi sitten oli elämäni melko lennokasta. Enhän voinut olla huonompi kuin muut. Siksi minun täytyi välillä esittää kovaa naamaa, vaikka sisin sanoi toisin. Äitini opettamat hyvät neuvot unohtuivat. Siksi kodin ulkopuolella oli helppoa tehdä mitä vain. Oli koeteltava, millaista on polttaa tupakkaa, koska kaveritkin niin tekivät. Viikonloppuisin täytyi päästä discoihin ja tanssipaikeille heilumaan, koska kaikki kaveritkin menivät. Kotoa oli joskus vaikea päästä, sillä vanhemmat eivät aina kovin mielellään antaneet rahaa turhiin menoihin, mutta oma tahto oli kuitenkin saatava läpi. Menot lisääntyivät, kaverien joukosta ei voinut olla poissa. Tämä vaikutti tietysti myös koulunkäyntiin. Haluttomuus läksyjen lukemiseen lisääntyi. Kielenkäyttökin saattoi usein olla hyvin levotonta. Kuitenkin kovan ulkokuoren sisällä oli oma tuntu, joka silloin tällöin kolkutti ja pysäytti: mihin olet matkalla? Usein koin kaiken turhaksi ja tarkoituksettomaksi. Tätä laavaa tietä kulkies-

sani tulini tienristeykseen, jossa minun oli valittava, haluanko jatkaa tuota samaa tietä, jossa ei millään ole mitään rajaa ja jossa tietoisesti olin kulkemassa kohti tuhoa, vai lähdenkö kulkemaan niin sanottua kaitaa tietä.

Silloin valitsin tuon kaidan tien, mitä en ole tähän päivään mennessä katunut. Tie, jota kuljen, on todella kaita, mutta se sisältää syvällisen rauhan ja ilon iankaikkisen elämän toivosta, josta en voi mistään hinnasta luopua. Jeesus sanoo: Minä olen tie, totuus ja elämä; ei yksikään tule Isän tykö muutoin kuin minun kauttani. Tien valittuani on elämäni ollut turvallista ja mielenkiintoista, koska se ei enää ole omissa käsissäni, vaan Herran, jolla on kaikki valta taivaan ja maan päällä. Sain ottaa kovimman naamarin pois kasvoiltani, koska elämässä ei mitään voi peittää eikä salata, sillä on yksi, joka näkee ja tietää kaiken. Siksi haluan rukoillen eä, jotta voisin elämäni oikein käyttää.

SIRPA LÄTTI

Onnittelemme 50-vuotiasta

Opiston johtokunnan (vuodesta 1961 alkaen) ja toveriliiton hallituksen jäsen Pekka Lehikoinen täytti toukokuun 23. päivänä 50 vuotta. Pirtin Viesti tuo näin jälkikäteen onnittelemansa tarmokkaalle toveriliittolaiselle. (Pekka Lehikoinen opiskeli Nurmeksen Seudun Evankelisessa Kansanopistossa 1950–51), joka toveriliiton pitkäaikaisena jäsenenä ja sen johtokunnan/hallituksen puheenjohtajana on tehokkaasti edistänyt yhdistyksen toimintaa. Muun muassa opiston palon jälkeen Pekka oli ensimmäisten joukossa puuhaamassa nykyistä toveriliiton lomamajaa, josta — vastoin alkuperäissuunnitelmia — kehittyi osa oppilasarustolaa. Nyt täällä opistolla olemme Pekalle kiittollisuuden velassa tuon rakennuksen kunnostamisesta. Olihan Pekka suunnittelemassa ja rakentamassa tuota aittaa (vaikka verhojen suunnittelussa hänelle ei paljon sananvaltaa annettuakaan).



Piirishteeri Pekka Lehikoinen

Kiitämme Sinua Pekka, myös siitä hengen ravinnosta, jota olet jakanut meille täällä opistolla. Samalla toivotamme voimaa ja siunausta työllesi.

PS. Pekka Lehikoinen toiminnasta SLEY:ssä on kirjoitus Sanansaattajassa n:o 10 1977 s. 239.

Opistolaisen puheenvuoro päättäjäsissä

Sanoisin muutaman sanan teille näin lähtiäisiksi.

Monella meistä on jo kiire pois täältä kotiin tai ehkä jonnekin muualle. Nyt saa opisto jäädä, Vihdoinkin!

Näinkin voimme ajatella, mennyttä talvea ja se tapahtumia, alkavat muistot pyöriä päässä. Mielen valtaa ihmeellinen haakea tunne.

Varsinkin tänään muistella kulumutta talvea tuo hassu tunne valtaa mielen aivan päästä varpaisiin saakka.

Toisaalta on kiva lähteä saavutettuaan ne päämäärät, jotka itsekukin on itselleen asettanut, minkä hyvin, minkä huonommin. Mutta — olemme oppineet täällä selailtakin, jota emme ole osanneet odottaa. Täällä olemme oppineet yhdessä elämistä ja yhdessä olemista. On oppitu näkemään aamusta toiseen

samat kasvat ja ainakin yritetty sopeutua toistemme taivoille. Yhdessä on koettu se kää iloja että murheita. Näin olemme tulleet ystäviksi keskenämme ja siksi kai eronhetkemekin on vaikeaa ja haikaa.

Muistan vielä aivan selvästi päivän, jolloin ensi kertaa tulin tuohon pihamaalle. Tuntee kuin se olisi ollut vasta äskettäin, mutta siitä huolimatta on paljon ennättänyt tapahtua siitä hetkestä.

Näin jälkepäin en halua muistella — enkä kai juuri muistakaan — muita kuin niitä ihania hetkiä, joita oli esimerkiksi koko viime viikon ajan ollessamme yhdessä La-pissa.

Kaukana menneessä ajassa tuntuvat olevan hetket, jolloin vielä täytyi torkkua kirja kourassa.

Koko opiston väkeä, niin oppilaita kuin muuta henkilökuntaa, tahtoisin kiittää menneestä lukuvuodesta. Me kaikki olemme olleet osaltamme vaikuttamassa sen onnistumiseen.

Erityisesti tahtoisin kiittää opettajia saamistani tiedonjyvistä. Ihmeesti olette pari talvea kestäneet, vaikka kallonni tuntui välistä liki metrin vahvuiselta.

Näin ei kai liene laita niiden, joiden onnena on jäädä vielä tänne. Teille jääville toivon riemullisia lukuhetkiä.

Toivottavasti tämä ei ole meidän viimeinen tapaamisemme, vaikka tietämme eroavankin.

Kai vielä Kohtavaarassa tavataan?!

KAIJA KORTELAINEN

Onnittelemme

rehtoriämme Kyllikki Tien-suuta teologian lisensiaatin tutkinnon suorittamisen johdosta.

kieltenopettajaamme Maija-Liisa Pasasta filosofian kandidaatin tutkinnon suorituksen johdosta.



Onnittelemme lämpimästi tämän kevään ylioppilasta AARNO RANTOSTA. Viisi vuotta sitten Aarno tuli opiston me aloittamaan keski-kouluopintojaan. Kahden vuoden päästä hän pääsi tavoitteeseensa. Kolmen lukiovuoden jälkeen Aarno on muiden ylioppilaiden joukossa tavoittelemassa akateemisia jatko-opintomahdollisuuksia. Toivomme parhaita menestystä.

Näin ikään parhaat onnittelet Veli-Pekka NENOSELLE, ripeälle kesätalonlehellemme, ylioppilaaksi tulon johdosta.

Parhaat onnittelet keskikoulun puolessatoista vuodessa suorittaneelle Kaija Kortelaiselle, Outi Okkoselle, Aune Piirioselle, Hannu Kettuselle, Markku Korhoselle ja Eija Laatikaiselle.

Vielä opiston kesäkursseista

Muistathan, että Nurmeksen evankelinen opisto järjestää tänä kesänä vielä seuraavat kurssit:

- 18. 6.—22. 6. Ikonitaiteeseen ja ikoninmaalaukseen perehdyttävä kurssi
- 22.6.—26. 6. Karjalaisen kulttuurin kurssi
- 4. 7.—23. 7. Vieraiden kielten kesälukio
- 25. 7.—29. 7. Englannin kielen ja kulttuurin kurssi
- 1. 8.—10. 8. Kuvataidekurssi
- 19. 8.—23. 8. Varttuneen väen opistokurssi: "Maa ja matkustus"

Ilmoittautumiset opistolle

Osoite: linja I 12, 75999 NURMES KTTA
puhelin: 976-30 007

Tervetuloa linja-automatkalle Norjan ja Suomen Lappiin

Matkalle lähtö 24. 7., paluu 30. 7. Matka tehdään liikenoitsijä Otto Kyllösen bussilla. Matkanjohtajat: nuorisohj. Anna-Maija Potinkara ja piirisiht. Pekka Lehikoinen. Matkanhinta 480 mk. Opiskelijat 450 mk.

Reitti: Lähtö Kuhmosta 24. 7. klo 6.00 linja-autoasemalta, Lieksa klo 8.00 linja-autoasema, Nurmekse klo 9.00 linja-autoasema, Paltamo 10.30 linja-autoasema, jatkamme matkaa reittiä Oulu, Haaparanta, Ruotsin puolella, jossa yövyimme Ävsbyssä, tai Arvidsjaurissa.

25. 7. Älvsby—Krökmo. Reittimme kulkee poikki Ruotsin Norjan rannikolle, matkalla ohitamme laajat tunturialueet.

26. 7. Krökmo—Gratangen. Ajamme vuonojen reunoilla kiemurtelevia teitä Narvikiin, jossa on mahdollista tehdä ostoksia ja tutustua kauniilla paikalla sijaitsevaan kaupunkiin.

27. 7. Gratangen—Enontekiö. Skibotnin kautta ajamme Suomen puolelle Kilpisjärvelle. Illaksi saavumme Hetan Kodalle saunomaan pois matkan vaivat ja pölyt.

28.—29. 7. Hetan Kota. Haulkukalla on mahdollisuus tehdä vaelluksia joko Hetan tuvalle, tai Ounastunturille molempina päivinä. Illalla 29. 7. iltakirkko Enontekiön kirkossa.

30. 7. Enontekiö—Lieksa—Kuhmo. Aamupalan ja kahvin jälkeen varhain aamulla lähдемme kohti etelää. Illalla noin klo 20.00 Lieksassa.

Hintaan sisältyy: bussimaksu, matkavakuutus, lauttamaksut, tievero Ruotsissa ja Norjassa, majoitus retkelymajassa useamman hengen huoneissa, matkalla valmistamme itse ruuan ja kahvit, Hetan Kodalla täysihöito saunoineen ja suihkuineen. Matkanhinnasta ennakkomaksu 100 mk, joka suoritetaan oheisella postisiirtokortilla 15. 6. mennessä. Loppumaksu maksetaan matkan alkua. Postisiirtokorttiin merkintä linja-autoon tulo paikkakunta.

Ilmoittautumiset: nuorisohj. Anna-Maija Potinkara Lieksa, Peltolank. 30 tai nuorisotoimisto puh. 21238. Piirisihteeri Pekka Lehikoinen 83900 Jyväskylä, Keltolantie 6, puh. 72169.





"Kuule, muistatkos?"

kaikui useammin kuin kerran opiston käytävillä helluntaitienoolla, kun Pirtin Viestissä viime kerralla mainittu toveriliittolaisten oma opistokurssi "Kristillinen kansanopisto eilen ja tänään -seminaari" kokoontui. Viiden päivän aikana ehti moni entinen ja nykyinen opistolainen mieltä kysymystä kristillisestä kansanopistosta sellaisena kuin se oli kolme-neljä vuosikymmentä sitten ja sellaisena kuin se tällä vuosikymmenellä toimii. Eroja voitiin havaita — ja paljon sellaisia entisten opiston piirteitä, joita voisi olla asiallista elvyttää uudelleen henkiin. Mutta to-

dettiin myös, että yhteiskuntamme, koululaitos ja monet muut seikat siinä, ovat noina vuosikymmeninä niin ikään voimakkaasti muuttuneet. Siksi on ollut luonnollista, että myös opistot ovat muuttuneet. Tohtori M. O. Karttunen, kurssin suvereeni asiantuntijaluennointisija, totesikin, että opistot tällä hetkellä ovat erilaisia kuin ennen mutta ettei ole syytä asettaa arvoarvostelmia sanomalla toista tai toista paremmaksi tai huonommaksi.

Oheiset kuvat kertovat, että moni entinen opistolainen oli noudattanut kutsua saapua muistelemaan.

(Kurssin ajankohta ei tosin ollut paras mahdollinen: koulujen ja maanviljelyn kevätkiireet rajoittivat monien mahdollisuutta osallistua, mikä vastaisuudessa pyritään välttämään). Valkosen Helvi kertoi värikästä opiston alkuvaiheista ja huolehti Siionin Kanteleen kaikkumisesta. Hidurin eli Hilda Piiraisen hauska kerronta kuvasi "Kuhmon lukitaidottoman" kulkua maan ääreen Japani in. Naapuripostomme Pielljärven, nyk. Lieksan kristillisen opiston puhevuorot käyttivät rovasti Eino Ojajärvi ja rehtori Raimo Jalakan. Oman opistomme johtokunta piti kokouksaan kurssin aikaan ja niinpä saatiin kuulla myös Toivo Salomaa kertolua opiston perustamisajoilta. Kermisen Hilma-täti oli koko ajan mukana, niin myös Korvelaisen (tarkoitetaan Hieta-
sen; oman värinsä entisten muisteleminen toi näet aina entisten sukunimien mieleen-palauttaminen) Lyyli ja Otto. Tuulahduksen Helsingistä eduskuntatalosta kurssi sai, kun Karjalaisen Aino Kari-poikansa kydyssä saapui kurssille. Opiston naapurit Lipinlahdelta olivat niin ikään lukuisina kurssilla mukana, ja olipa toinenkin Nurmeksen evankelisista kylistä, Saramo, edustettuna. Poikki Suomen Orivedeltä saakka kulki erään kurssilaisen tie.



Professori Pekka Rättiila oli toveripäivien juhlapuhujana. Hän käsiteli puheissaan 1800-luvun herännäisliikkeitä. (Kynnitilät muistuttavat sähköakosta)



Mikko Piirainen, kurssilainen 30 vuoden takaa, muisteli toveripäivien opistolaisaikaansa.



Toveriliiton jäseniksi otettiin myös kurssisihteeri Katja Lätti (vas.), englanninopettaja Janet Lönnström ja ruotsinopettaja Terhi Yli-Patola.

Tervetuloa opiston juhannusjuhliin

Juhannusaatto voit viettää opistolla perinteiseen tapaan. Tällä kertaa juhannusjuhla liittyy osana karjalaisen kulttuurin kurssiin. Juhla alkaa klo 20. Mukana on mm. lehtori Helvi Valkonen, kaupunginjohtaja Pertti Vainionpää sekä muita Karjalaisen kulttuurin kurssin esiintyjiä.

'Maa ja matkustus'

on yksi tulevan elokuun aikana opistolla järjestettävistä kursseista. Se on ns. varttuneen väen opistokurssi. Koska helluntain aikaan pidetty toveriliittolaisten kurssi ajankohtansa puolesta oli monille epäsopeva, on aiheellista tähdentää, että tällä elokuun 19.—23. päivinä pidettävällä kurssilla on myös mahdollisuus tavata ainakin eräitä entisistä ja nykyisistä opistolaisista jälleen. Kurssi sopii mainiosti esim. maatalousoman viero-ohjelmaksi — sen kokonaiskustannukset 250,— mk ovat melko edullinen tapa nähdä ja kuulla asioita Afrikasta, Venäjältä, Japanista, Etelä-Amerikasta, Vähästä Aasiasta, Kreikasta ja Israelista! Kaikkiin näihin kohteisiin tehdään asiantuntijoiden opastuksella nojatuoli-

matkoja: tohtori M. O. Karttunen on lupautunut oppaaksi kahden päivän aikana, samoin Helvi Valkonen. Lisäksi on ohjelmassa raamattutunteja, liikuntaa ja eri maanosien musiikkiin tutustumista. Pastori Jaakko Kuusinen opastaa kurssilaisia Etelä-Amerikassa.

Tervetuloa matkustamaan! Opistolla toivomme tietysti, että mahdollisimman moni toveriliittolainen pääsisi kurssille mukaan. Mutta myös, että heidän kauttaan tieto näistä kursseista menisi myös muille. Suusanallinen viesti on monta vertaa tehokkaampi kuin pelkka sanomalehtilmoitus. Tällaisina opiston kurssien ilmoituksina, miksei ihan "mainostajina" toivomme toveriliittolaisten omis-
sa ympäröissään toimivan.

Kurssin päätöspäivänä kes-



Tuokiokuva viime toveripäiviltä. Kevään kurssilaiset ovat saaneet toverimerkkinsä.

Nurmeksen evankelisen opiston kannatusyhdistys r.y:n

Toimintakertomus vuodelta 1976

Talous

Rokennuslainojen määrä toimintavuoden lopussa oli 1.246.700 mk (v. 1975 lopussa 1.362.300 mk). Lainojen hoitomenoina maksettiin v. 1976 239.892,40 mk (v. 1975 214.590,52 mk). Opistotoimintaan saatiin ennakkoina valtionapua yht. 608.500 mk (1975 566.400 mk). Opistolle myönnettiin kansanopistotoin 44, §:n 2. momentissa määrättyä lisävastusta 10 %. Opiston uusien rakennusten vuokra-arpvotat poikkesi ennakkodatuksesta: sen perusteella opisto saa näet vuosittain n. 30.000 mk pienemmän valtion avun kuin alun pitäen laskettiin. Tällä hetkellä rokennuslainojen hoito on todella ongelmallista. Valtionavun jälkeen huomattavimmat tulonlähteet ovat lähinnä kesätoiminnan tuoton ohella olleet:

— kirkotukirengas 7.794,—
— Nurmeksen srk 4.000,—
— Nurmeksen kaupunki 3.000,—
— muut lahjoitukset
+ kolehtitilat 7.088,—
Näistä tuloista huolimatta on

vuoden 1976 tulo- ja menoarviossa olleen amarahoituksen osuuden, 105.399,— mk, kattamiseksi jouduttu turvautumaan vekselli-luottoon yht. 55.000 mkn edestä.

Opettajat

Rehtorin toiminta hoiti 1976 viransijaisena TM Tuulikki Rantanen. Vakinaisena yleisaineiden opettajana ja samalla apulasrehtorina on toiminut VTM, HuK Paavo Kukkonen, kudonnan opettajana KTeO Aune Surakka ja koevuosille valittuna kieltenopettajana HuK Maija Liisa Pasanen.

Matematis-luonnontieteellisten aineiden opettajana toimi 31.7.76

saakka matyo. Aune Koivunen. Tämä toimi on ollut 1.8.1976 lähtien kouluhallituksen luvalla toistaiseksi täyttämättä. Tilapäisinä kielten opettajina lähinnä vieraiden kielten ja matkailualan kursseilla ovat toimineet englantilaiset miss Emma Phillips (kl 1976) ja mrs. Janet Lönström, B.A. (sl 1976), ruotsin kieltä on opettanut merkonomi Lennart Windahl (kl ja sl 1976). Edellä mainittujen päätoimisten opettajien lisäksi opetustyöhön on osallistunut kymmenkunta tuntiopettajaa ja viitisenkymmentä asiantuntijaluonnontilijää.

Toimihenkilöt

Toimistonhoitaja Vesa Kasanen, talonmies Veli Nenonen, emäntä Riitta Väätäinen, keittäjät Irma Kuitinen ja Ritva Virkkunen ja silvoajat Kielo Jänönen ja Aino Kortelainen ovat olleet työssä

koko toimintavuoden Irma Kuitisen aitiyslomansijaisena toimi keittäjä Mirja Timonen. Talonmiehen lomattaja on ollut Veli-Pekka Nenonen.

Kansanopiston asema maamme koulutusjärjestelmässä ei edelleenkaan ole vakiintunut itsenäisyyteen. Jatkuva opetusohjelman tarkistus ja suunnittelutyö on tämän koulumuodon elinehto. Vuosi 1976 toi mukanaan uudistuksen Nurmeksen evankelisen opiston ohjelmassa. Se näyttää tällä hetkellä tarkoittavan vastaavalla. On kuitenkin edelleen seurattava tilannetta ja oltava valmis muutosten toteuttamiseen.

"Rukoilkaamme Herraa taivaan ja maan, kun aika näin vaihtuu ja muuttuu. Hän antaa käskyjä toteutamaan, kun voimaa ja taitoa puuttuu. Ja työmekin toimella toimittamaan niin kauan

Pirtin Viesti

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto r.y:n julkaisu.

Ilmestyy neljä numeroa vuodessa, tilausmaksu 10,—

Päätoimittaja:

Paavo Kukkonen

Valokuvat:

Vesa Koskinen

Osoite:

Linja 1 12

75999 NURMES

Puh. 976-30012

Painopaikka:

Nurmeksen Kirjapaino Oy

kun päivämme kestää"

Virsi 679.

Kohtaavaarassa helmikuun 7. päivänä 1977

KYLLIKKI TIENSUU
rehtori

Vaihto-oppilas perheeseesi?

Kansainvälinen kristillinen nuorisovaihto r.y. (International Christian Youth Exchange) -niminen järjestö tarjoaa vuosittain eri maista kotoihin oleville 16–24-vuotiaille nuorille tilaisuuden viettää lukuvoiton vaihto-oppilaana Suomessa.

Suomi on ollut mukana tässä vaihto-ohjelmassa vuodesta 1958 lähtien.

ICYE julistaa nyt haettaviksi lukuvoiton 1977–78 isäntäpaikat.

PERUSTIEDOT

Vaihto-oppilaat pyritään pääasiassa sijoittamaan suomalaisiin perheisiin, joissa he asuvat perheenjäsenen asemassa käyden koulua tai tehden työtä.

Nuoret pyritään sijoittamaan yhteen perheeseen joko koko lukuvoideksi tai yhdeksi lukukaudeksi. Myös lyhyemmistä sijoitusajoista on mahdollisuus neuvotella. Vaihto-oppilaiden saapuminen ja polsiähtö ajoittuvat heinä-elokuun vaihteeseen.

KUSTANNUKSET

Ottaessaan vaihto-oppilaan isäntäperhe sitoutuu antamaan tälle ruoan ja asunnon sekä kohtuullisen taskurahan. Tarvittaessa ICYS voi avustaa taskurahan maksamisessa. Vaatemenoistaan huolehtii vaihto-oppilas itse ja ICYE:n toiminnan piiriin kuuluvista matkoista ICYE.

TARKOITUS

Tarkoituksena on, että vaihto-oppilas ja isäntäperhe keskinäisen yhteytensä avulla edistävät kansainvälistä yhteyssuhteita.

Isäntäperheille tarjoutuu tilaisuus tutustua täysin erilaisesta kulttuuripiiristä kotoihin oleviin nuoriin ja luoda tätä kautta kansainvälisiä yhteyksiä.

ISÄNTIETOJA ja isäntäperhepaikkojen hakulomakkeita saa ottamalla yhteyden:



Maristela Salvatori

— kirjallisesti osoitteella Kansainvälinen kristillinen nuorisovaihto r.y., Lillsankatu 27 A, 00170 Helsinki 17

— puhelimitse 90-651 459 virka-aikoina.

Juha Koivurinta
puheenjohtaja
Virpi so-Mustajärvi
sihteeri

ICYE:n toiminnassa mukana olevat maat: Belgia, Pohjois-Irlandi, Hollanti, Islanti, Itävalta, Japani, Länsi-Saksa, Ruotsi, Sveitsi, Uusi-Seelanti, Yhdysvallat, Tanska, Filippiinit, Brasilia.

P. S. Tällaisena vaihto-oppilaana oli viime syksyn opistossamme Maristela Salvatori Brasiliasta.

Nurmeksen ev. opiston kannatusyhdistys r.y:n SÄÄNNÖT

1 §
Yhdistyksen nimenä on Nurmeksen evankelisen opiston kannatusyhdistys r.y. ja kotipaikkana Nurmekes.

2 §
Yhdistyksen tarkoituksena on omistaa ja ylläpitää Nurmeksen evankelisen opiston nimistä kansanopistoa nuorisokasvatamiseksi Raamatun ja evankelisluterilaisen kansankirkkomme tunnustuksen pohjalta sekä evankelisen herätysliikkeen hengessä.

3 §
Yhdistyksen jäseneksi pääsee jokainen maamme kansankirkkoihin kuuluva Suomen kansalainen, jonka johtokunta hyväksyy. Kannattajajäseneksi voidaan ottaa myös liikelaitoksia ja yhteisöjä. Jäsenmaksu, jonka suuruuden määrää yhdistyksen kevätkokous, voidaan suorittaa joko vuosimaksuna tai kertakaikkisena.

Yhdistys voi kutsua kunniajäsenikseen henkilöitä, jotka ovat tehneet opistolle huomattavia palveluksia. Kunniajäseniä voi olla kerrallaan enintään kymmenen.

Kansankirkoista eroava jäsen voidaan erottaa yhdistyksestä. Samoin sellainen henkilö, joka toimii vastoin yhdistyksen tarkoitusta, Erottaminen on johtokunnan asia.

4 §
Yhdistyksen hallintoa hoitaa johtokunta, johon kuuluu kaksiosta vaalilla valittavaa jäsentä sekä opiston rehtori itseohjeutettuna. Jäsenet valitaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Jäsenistä eroaa vuosittain kolmasosa, kahtena ensimmäisenä vuotena arvalla ja sen jälkeen vuoron mukaan. Erovuorossa oleva jäsen voidaan valita uudelleen.

Johtokunta valitsee kalenterivuositain keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Opiston rehtori toimii sihteerinä ellei johtokunta toisin päättä.

Johtokunta on päätösvaltaisen kun puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja vähintään kuusi (6) jäsentä on

saapuvilla. Päätökset tehdään yksinkertaisella äänen enemmistöllä. Äänen mennessä tasan ratkaisee puheenjohtajan ääni.

5 §
Johtokunta kokoontuu puheenjohtajan kutsusta tai kun vähintään viisi (5) johtokunnan jäsentä niin kirjallisesti vaatii. Kutsu jäsenille toimitetaan opistoilta.

6 §
Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi.

Tilinpäätöksen tulee olla valmis tammikuun loppuun mennessä, jonka jälkeen tilinpäätös on annettava tilintarkastajien tarkastettavaksi. Heidän tulee antaa lausuntonsa johtokunnalle helmikuun 15. päivään mennessä.

Seuraavan vuoden talousarvio esitetään yhdistyksen syyskokoukselle loka-marraskuun aikana.

Tilit allekirjoittaa päätösvaltaisen johtokunta sekä tilintekijä.

7 §
Yhdistyksen kevätkokous pidetään vuosittain helmikuun aikana. Siinä käsitellään seuraavat asiat:

- tilinpäätös
- tilin- ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille
- toimintakertomus edelliseltä vuodelta
- määrätään kuluvan vuoden jäsenmaksun suuruus
- käsitellään muut kokoukselle esitetyt asiat.

8 §
Yhdistyksen syyskokous pidetään loka-marraskuun aikana. Siinä käsitellään seuraavat asiat:

- johtokunnan jäsenten vaali erovuoroisten tilalle
- valitaan kaksi varsinaista ja kaksi varatilintarkastajaa seuraavalle tilikaudelle
- tilien ja hallinnon tarkastamista varten. Varsinaisista tilintarkastajista ainakin toisen on oltava HTM tai KHT
- käsitellään seuraavalle vuodelle laadittu talousarvio

— päätetään mihin määrään johtokunta saa seuraavan vuoden kuluessa tehdä sitoumuksia

— keskustellaan ja päätetään muista yhdistystä koskevista asioista.

9 §
Johtokunta voi kutsua yhdistyksen ylimääräiseen kokoukseen, milloin katsoo sen tarpeelliseksi tai milloin vähintään kymmenen (10) yhdistyksen jäsentä sitä kirjallisesti vaatii.

Kutsun yhdistyksen kokouksiin antaa johtokunta ilmoituksella, joka on julkaisettava johtokunnan julkaisemassa jossakin paikkakunnalla ilmestyvässä sanomalehdessä vähintään kahdeksan (8) päivää ennen kokousta.

10 §
Yhdistyksen nimen kirjoittaa johtokunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja yhdessä sihteerin kanssa.

11 §
Yhdistyksellä on oikeus vastaanottaa lahjoituksia ja testamentteja, asianomaisella luvalla panna toimeen keräyksiä sekä omistaa ja vuokrata kiinteistöjä.

12 §
Jos yhdistys lopettaa toimintansa, luovutetaan sen omaisuus, sen jälkeen kun valtion myöntämät varat on palautettu valtiolle, Suomen uterilaiselle Evankeliumiyhdistykselle käytettäväksi samanhenkiseen nuorisotyöhön Pohjois-Karjalassa.

13 §
Päätös näiden sääntöjen muuttamisesta tai yhdistyksen lakkauttamisesta on pätevä ainostaan siinä tapauksessa, että asia vähintään kaksi kuukautta ennen sitä kevätkokoukseen, jossa siltä lopullisesti päätetään, on esitetty yhdistyksen ylimääräiselle kokoukselle tai syyskokoukselle ja että sitä kummassakin kokouksessa on kannanottanut kaksikolmittaosa annetuista äänistä.

14 §
Muissa kohdissa noudatetaan voimassa olevia asiasa koskevia lakeja ja asetuksia.